

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

GRUPPO INWIT - CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	2
GRUPPO INWIT - SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA	3
GRUPPO INWIT - RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO	5
GRUPPO INWIT - INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO	5
INWIT SPA - CONTO ECONOMICO SEPARATO	7
INWIT SPA - SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA	8
INWIT SPA - RENDICONTO FINANZIARIO	10
INWIT SPA - INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO	10

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio consolidato del Gruppo Inwit al 31 dicembre 2024.

GRUPPO INWIT – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	Esercizio 2024	Esercizio 2023
Ricavi	1.036.036	960.288
Acquisti di materie e servizi	(53.066)	(45.063)
Costi del personale	(22.821)	(18.600)
Altri costi operativi	(13.425)	(17.380)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)*	946.724	879.245
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(387.786)	(370.511)
Risultato operativo (EBIT)	558.938	508.734
Proventi finanziari	491	454
Oneri finanziari	(135.114)	(113.396)
Risultato prima delle imposte	424.315	395.792
Imposte sul reddito	(70.493)	(56.295)
Risultato del periodo	353.822	339.497
attribuibile a		
<i>Soci della controllante</i>	353.938	339.497
<i>Partecipazione di minoranza</i>	(116)	-
Risultato per azione Base/Diluito	0,377	0,355

GRUPPO INWIT – SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA

Attività

(migliaia di euro)	31.12.2024	31.12.2023
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.167.348	6.153.879
Attività immateriali a vita utile definita	376.927	479.617
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	1.340.425	1.109.553
Diritti d'uso su beni di terzi	1.160.421	1.149.333
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	8.727	540
Crediti vari e altre attività non correnti	105.409	181.983
Attività per imposte differite	7.858	9.634
Totale Attività non correnti	9.167.115	9.084.539
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	198.996	180.309
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	1.033	365
Crediti per imposte sul reddito	4	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	115.133	95.078
Totale Attività correnti	315.166	275.752
Totale Attività	9.482.281	9.360.291

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	31.12.2024	31.12.2023
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Azioni proprie	(116)	(12.655)
Capitale sociale	599.884	587.345
Riserva da sovrapprezzo azioni	1.639.816	2.053.205
Riserva legale	120.010	120.000
Altre riserve	1.362.731	1.236.250
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	354.105	339.599
Patrimonio netto attribuibile ai Soci della Controllante	4.076.546	4.336.399
Patrimonio netto attribuibile alla partecipazione di minoranza	5.623	-
Totale Patrimonio netto	4.082.169	4.336.399
Passività		
Passività non correnti		
Passività per benefici ai dipendenti	2.320	2.350
Passività per imposte differite	142.032	174.979
Fondi	286.133	237.113
Passività finanziarie non correnti	4.062.561	3.855.514
Debiti vari e altre passività non correnti	55.444	50.556
Totale Passività non correnti	4.548.490	4.320.512
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	579.427	447.772
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	266.300	237.743
Fondi	450	450
Debiti per imposte sul reddito	5.445	17.415
Totale Passività correnti	851.622	703.380
Totale Passività	5.400.112	5.023.892
Totale Patrimonio netto e Passività	9.482.281	9.360.291

GRUPPO INWIT – RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)		Esercizio 2024	Esercizio 2023
Flusso monetario da attività operative:			
Risultato del periodo		353.822	339.497
Rettifiche per:			
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti		387.786	370.511
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)		(31.171)	(38.172)
Variazione dei fondi relativi al personale		(109)	(44)
Variazione dei crediti commerciali		14.099	15.906
Variazione dei debiti commerciali		3.843	37.567
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività		30.143	85.739
Altre variazioni non monetarie		4.447	192
Flusso monetario generato dalle attività operative	(a)	762.860	811.196
Flusso monetario da attività di investimento:			
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi (*)		(469.689)	(499.235)
<i>Di cui variazione debiti per attività d'investimento</i>		175.824	199.772
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa		(293.865)	(299.463)
Contributi in conto capitale incassati		-	33.189
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie		(8.855)	262
Altre variazioni non correnti		-	(3.849)
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento	(b)	(302.720)	(269.861)
Flusso monetario da attività di finanziamento:			
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti		171.922	(46.739)
Dividendi pagati (*)		(452.179)	(336.171)
Acquisto di azioni proprie		(163.036)	(136.222)
Aumenti di capitale		2.091	-
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento	(c)	(441.202)	(519.132)
Flusso monetario complessivo	(d=a+b+c)	18.938	22.203
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo	(e)	95.078	72.852
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette – flussi straordinari	(f)	1.117	23
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo	(g=d+e+f)	115.133	95.078

GRUPPO INWIT – INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	31.12.2024	31.12.2023
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	115.133	95.078
C Altre attività finanziarie correnti	-	-
D Liquidità (A+B+C)	115.133	95.078
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	579.427	447.772
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	579.427	447.772
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	464.294	352.694
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.815.582	1.617.007
J Obbligazioni emesse	2.240.929	2.238.507
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	6.050	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	4.062.561	3.855.514
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	4.526.855	4.208.208
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(8.727)	(540)
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	(1.033)	(365)
Indebitamento Finanziario Netto Gruppo INWIT	4.517.095	4.207.303

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio separato di Inwit SpA al 31 dicembre 2024.

INWIT SPA – CONTO ECONOMICO SEPARATO

(euro)	Esercizio 2024	Esercizio 2023
Ricavi	1.035.335.714	959.834.841
Acquisti di materie e servizi	(52.798.065)	(45.022.715)
Costi del personale	(22.781.086)	(18.600.028)
Altri costi operativi	(13.417.035)	(17.371.986)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)*	946.339.528	878.840.112
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(387.533.466)	(370.402.012)
Risultato operativo (EBIT)	558.806.062	508.438.100
Proventi finanziari	490.825	453.897
Oneri finanziari	(135.056.182)	(113.348.772)
Risultato prima delle imposte	424.240.706	395.543.225
Imposte sul reddito	(70.410.690)	(56.224.087)
Risultato del periodo	353.830.016	339.319.138
Risultato per azione Base/Diluito	0,377	0,355

INWIT SPA – SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA

Attività

(euro)	31.12.2024	31.12.2023
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.154.413.781	6.150.130.503
Attività immateriali a vita utile definita	373.777.007	479.617.200
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	1.332.225.405	1.108.764.254
Diritti d'uso su beni di terzi	1.156.985.958	1.146.746.793
Altre attività non correnti		
Partecipazioni	19.425.686	3.849.587
Attività finanziarie non correnti	8.726.992	540.033
Crediti vari e altre attività non correnti	105.406.125	181.983.645
Attività per imposte differite	7.856.692	9.633.789
Totale Attività non correnti	9.158.817.647	9.081.265.804
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	195.299.105	180.299.804
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	1.619.353	365.555
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	110.231.941	94.842.669
Totale Attività correnti	307.150.399	275.508.028
Totale Attività	9.465.968.046	9.356.773.832

Patrimonio netto e Passività

(euro)	31.12.2024	31.12.2023
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000.000	600.000.000
Azioni proprie	(116.007)	(12.655.220)
Capitale sociale	599.883.993	587.344.780
Riserva da sovrapprezzo azioni	1.639.816.227	2.053.204.988
Riserva legale	120.000.000	120.000.000
Altre riserve	1.362.731.049	1.236.250.174
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	353.830.016	339.421.024
Totale Patrimonio netto	4.076.261.285	4.336.220.966
Passività		
Passività non correnti		
Passività per benefici ai dipendenti	2.313.875	2.350.096
Passività per imposte differite	142.032.196	174.978.762
Fondi	285.739.274	236.847.967
Passività finanziarie non correnti	4.059.702.632	3.853.118.080
Debiti vari e altre passività non correnti	55.443.575	50.556.029
Totale Passività non correnti	4.545.231.552	4.317.850.934
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	577.890.146	447.593.417
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	260.696.432	237.336.122
Fondi	450.000	450.000
Debiti per imposte sul reddito	5.438.631	17.322.393
Totale Passività correnti	844.475.209	702.701.932
Totale Passività	5.389.706.761	5.020.552.867
Totale Patrimonio netto e Passività	9.465.968.046	9.356.773.832

INWIT SPA – RENDICONTO FINANZIARIO

(euro)

	Esercizio 2024	Esercizio 2023
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	353.830.016	339.319.138
Rettifiche per:		
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	387.533.466	370.402.012
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	(31.169.470)	(38.172.426)
Variazione dei fondi relativi al personale	(111.331)	(44.564)
Variazione dei crediti commerciali	14.003.447	16.040.635
Variazione dei debiti commerciali	7.041.634	37.545.347
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	27.294.362	85.595.666
Altre variazioni non monetarie	5.758.575	194.404
Flusso monetario generato dalle attività operative (a)	764.180.701	810.880.212
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi (*)	(460.711.956)	(499.234.000)
<i>Di cui variazione debiti per attività d'investimento</i>	175.133.023	199.771.000
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(285.578.933)	(299.463.000)
Contributi conto capitale incassati	-	33.188.799
Acquisto partecipazioni	(15.576.099)	(3.849.587)
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	(9.440.755)	261.154
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento (b)	(310.595.788)	(269.862.634)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti	177.019.937	(46.633.945)
Dividendi pagati (*)	(452.179.091)	(336.170.912)
Acquisto di azioni proprie	(163.036.487)	(136.222.532)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento (c)	(438.195.641)	(519.027.390)
Flusso monetario complessivo (d=a+b+c)	15.389.272	21.990.189
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo (e)	94.842.669	72.852.480
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo (f=d+e)	110.231.941	94.842.669

INWIT SPA – INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

(migliaia di euro)	31.12.2024	31.12.2023
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	110.232	94.843
C Crediti finanziari correnti	-	-
D Liquidità (A+B+C)	110.232	94.843
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	577.891	447.593
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	577.891	447.593
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	467.659	352.750
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.812.724	1.614.611
J Obbligazioni emesse	2.240.929	2.238.507
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	6.050	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	4.059.703	3.853.118
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	4.527.362	4.205.868
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(8.727)	(540)
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	(1.619)	(365)
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	4.517.016	4.204.963